
Strana 4 POKIIOK ])NK 0 fKUVBNCK 1913

Pokrok Západu
HBL18IICD WEEKLY

íMKFS RJVERSiiA ki4VW

17"í skopci nu výkrm WWéi)
M7Vj ovce z juistvin !j00uiril
ovce nu výkrm ijt7ó((':ir(í

Chicago 7 července J!)i:i
Jiovězího dobytka bylo obili'

ženo 10500 kusů} lili éilý id o
1 0fří 25 vyššíj voli lóíMít")
lexnsšlí voli ifit 'MiťHVi západ-n- í

7100 mJVí k žíru iKí7"o
MOO krávy a jalovice ijtlMVíf

Mr0 lelulu +7000 !l75

Pnisut obdrženo bylo' ifí00U

kusůj trh pevný j většinu prode
jů 'XhuMU) prasata Mhká

))HMV!IJU niíebaná ftHHWw

ÍCJO těžká hrubá

)HfooHMUí Nclalu ♦71i{lUU
vee a jehůal bylo obdrženo

WOOD5 _
Výletní jízdy na Východ

PO

Illinois Central

cluiilníeb slálech zu velíce snížené ceny NVivrul možný v
bO dnech od dlllll prodeje j„k liiNledule'

mni na tfdocviéných hrách v

(Jrantovu iarku propásli neje-

nom ncjchladnějMÍ hhL menta e

jironieňkali příležíloHt viděli

iiejkráMtiéjhí výkony Hlovanských

ftlhlelíckýeh a tělocvičných hjo1-k- ů

jaké kdy byly v této částí ze-

mě předvedeny Člověk nemá

často příležitost vidéti MU ma-

lých dívek méně než 1" let sla-rýe- h

provádějících dokonalá

cvičení jež vyvolávala závist'

mezi ncjzpŮHobilcjhímí staiMÍmi

cvičenci kleří následovali v po-

dobných výkonech l'řes U"iU

klučíků ne slaršíeh 12 let vyvo-

lávalo mocné nadáeiií dokoualoslí

svého pochodování a zručnoslí n

jakou provedli uvoju prost ná cvi-

čení Plně dvě slé dívek zabralo

potom pole silných mladých
které překonaly i muže

ve svých tělocvičných výkonech

ii jejich 'pyramidově skupiny vy-

lákaly iiejvčtší upplaiM který

byl slyše nua hrách za poslední

dny Inko vrchol odpoledního

programu patnáct skupin če-

ských spolků které zahrnovaly
'JóUU osob objevilo se na polí —

Nejlepšíni výkonem bylo cvičení

sokolských junů se žebříky --

Malá děvčátka s kopími děvčata

s tennisovýiuí raketami a kůžely
také prováděla cviky Ve středu

sladin byla Nkupina malých
b'v-čál- e

v národních krojích pro-

vádějících liliové laňce Myslím
že mohu směle říci že tyto ukáz-

ky podané Slovany dokazující

jakých výkonů jsou schopni by-

ly překvapením všem příto-milým-

O uskutečnění slovan-

ského dne přičinila se Česko ume

Heká Tisková Kancelář

Když před několika dny
Albert Calver a tJríggs 1 Vletí

bosi v Petry Okla jdi podle
Hlack líear Creeku blíže mostu

po cestě Nevěrně od Perry 4 míle

kňn jejich začal frkat a podivně
si počínal Sledujíce ho kam se

dívá uzřeli na větví stromu asi

2" slop od země oběšence I 'dě

rychle pří zvýšení v ceně o 10c

Kulící udrželi si pevnou cenu a

totéž platí o telatech na zabili
Kusů k žíru došlo trochu více

nežli v posledních dnech avšak

poptávku byla dobrá a prodávaly
se velmi čile při silných cenách

Uvádíme následující ceny na

hovězí dobytek: Pěkní už vybra-
ní vidi íKUOťo-HT- prostřední
už pěkní voli )f7Ki'í_MOU oby-čej-

už prosí řední volí
7 HO

{ pěkně až vybrané jalovice
♦7ÍXW7M pěkné až vybrané
krávy 'iWn "tVt prostřední až

pěkné druhy JU(o tíUOj oby

éejné už prostřední druhy Vt

(n "Ai) pěkné už vybrané kusy k

chovu u k žíru 'ilndi 77ó pro-s- l

řední už pěkné k chovu a k ží

ru WVtUi 77V prostřední až

pěkné k chovu a k žíru 2"Ui

'i7" obyčejné už prostředni k

chovu a k žíru ijiliiKíovilí" krá-

vy a jalovice k chovu ifilfíUo-7-

telata na zabílí +7'HI'o"

!ÓU j bulící ifmi 7LT

PraHiit došlo velmi málo dnes
ráno nebol' jenom asi padesát
kar čili ':JIM kusů bylo oziiáme
no To jesi „ i!rii)U kusů méně

nežli minulé pondělí a více než o

l7U0 kusů méně nežli v lenlýž
den před rokem

Spekulanti zahájili Irh dnes
ráno vybravše nékolik nákladu

nejlcpšíeh lehkých při hodnolách
které vykazovaly zvýšení plných
lUc a v některých případech až

o 100 rc dalkáří však nechtě
li v lom jíli za nimi a přen hodi-

nu velmi málo se dělalo a pouze
několik nákladů se prodalo kup-

cům z venku Krátce po desáté
hodině Irh se však rozproudil a

jalkáří spolu se zasílateli skon

pili všecko při cenách kleré hy

ly skoro lak dobré jako ony brzy
z rána Vezme li se Irh celkem

ceny byly plné o 0c vyšší nežli

sobotní průměr Většina prasat
se prodávala po H HO07 HH u ně-

kolik nákladů pěkných lehkých

přinesli už fsíin Spekulanti a

zasílatelé kupovali čile a skoro

polovička veškeré zásoby byla

skoupena jimi Přes lo však trh

Nlagaru Fallu N Y

New York City

Atlantic City N J

HoNton Míw

Montreal P Q

Bufřalo N Y

Detrclt Mích

Toronto Ont
MIn' ceny iilí- nu Miiinliii

kii i'crn nim v Viivilnrc ii

liliiiiil 7tiu!' Iiifnniiiii'ii ii i„nv iIhnIiiiicIh ii (Jity Tickat Ofricu
iďt Ho Killi Ht Oiimlia TnliifoiiiiltnlJoiiiliis yiíl

Kotmd Kt tlio 1'imt Office iit Omiiha

Ncbr ai ionl cIuhm itiuil ínutti-- r

I'iillíliel hy pokrok ťuljlislilntf Co

1417 lll Ho 13Ui Ht( Oniuha Neb

Subs!Tlli(i[j hy rtiui ] — JI 10 jut ywif

VyilAvAs

vypavatklhká mi-o- i 1'okuoki
omaha nkh

Václar BurtA řodittii

I ) i In t ti 10 n ii tuk
Do 'Vb 2 fi0 n rok

Ailr4iijte jmlnodijí:
1'OKKOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb 9 července 1913

iosoeiMíi
i

Minulou středu zu příčinou
léčení opčlné do Ouwihy fi J

Louis Svoboda rolník od Ord

Neb k námi sdělil p Svo-

bodu vzdor touni že sliilc u těch

(iíglcpMi-l- i lékařů pomoci vyhle-

dával přece slav jeho nijak ne-

chce se lepšili Nemoc jeho pů-

sobí inu značné obtíže a hlavně

prý fini náležitý dohled rolniče
ní nemůže věnovali

1'anl Tříletá manželka p i

Tříletého váženého starého
z Plattsmoulh Neh m

svého vážného oneinoe

není byla nucenu předuiinuloii
sobotu odehniti se lo Omahy a

zde v Mcthodíslické nemocnící

vyhledali Však v pří-

padu jejím lékaři uznali ahy nu

ní provedena hyla operace která

jak jsme zvřdélí se zdařila Ink

že paní Tříletá má opět nadéjí na

brzké uzdravení 'an L Tříle-

tý kterýž manželku svoji přijel
navštívili zastavil ne též v na-

ší tiskárně a elivilku n námi po-

hovořil za kteroužto pozornost
mu dekujeme

íesko-amaríck-
ý přehled

li

— Slovanský Den který ko-

nán byl v Grant Turku v Chica-

gu dno L'!J Června vydařil ho

znamenitě Tamní anglické listy
oplývají chválou Největší ý

denník "Tribune" píše:
"Deset tisíc osob nahrnulo ho

včera do (Jrantova parku k 'Slo-

vanskému dní' aby vzdali poctu
tisícům účustníkú kteří podali

různých způsobů slovan-fckýe- h

athletickýeh cviku Cviče-

ní h praporečky na nářudí a

jiředneNy národních zj)ěvů pěve-

ckým úborem tvořily program —

Za provádění programu bylo osm

dívek jiřemoženo vedrem líyly
vzuty do polní nemocnice za Hta-diei- n

a mohly mu odebrati domů
bez pomoci Na zahájení odpo-bibl- e

Hokolů pochoilovalo

rázným krokem kolem tttadia —

Když vykonali dva úplné okruhy
odebrali n do Manů připravit!
ku ku svým výkonům Na to vy-

stoupilo dví NtS českých péveň
do popředí na protrantvi před
hlavni tribunou a zapéli pUné ve

xvéiii rodném jazyku Toto éUlo

bylo liáilt-dován-o

prostnými
evi-ét-id-

a tťloeviéuými tanei 'IHI

iiiiilýíh dévéátik jiehi výkony
byly jednou t hUníeh udÁhtl
rtjiilirtvéhii odlMilfilne Mle dí

vniky odéuy v kroj j tký md ve

tirél krjí prokázaly ' friei

f liostj H HVIIXtti ji VWuIiv1
IV Výhliehy applatliiU l ét tliéhti

4etva T"t éÍb bili imI'
diiu eN uým tborem 3"0 í- -

k'li pneii ktrrý bl btovtii
tnutiiřem N Ui t ! )! !ř
dhk v ii % d ti I I a U"ns

Mcinf výbtnl lístky na prodej
dclině iii mnohá inísla vc té

$3350
I $4050

' ' 1 $4350

j $4000
1 $4000
í $4050
i $4250

$3050
$3350

$2750

$3110
iin'i iiilnid NnlIicrne cest v nles vel

l)i od ivo imln li y imh„ii iIc

lo lýileii se budou sekal ruinu'

ovsy a korný oborával AlfaHu
sklízí se ji podruhé a lo došlí

vydatně

NOVINKY Z BRAINARD NEB

Minulou neděli řádila v nu

šém okolí hrozná bouře Asi šest
míl od fírainiiiil blesk usmrlil p
obu Pecha když sekal pšenicí

Myl nu mÍMlč mrlev Ncšťaslník
zanechává manželku a dvě děli n

mnoho pfálel Pozůstalým vy-

slovujeme vřelou soustrast! --

Panu losefii Sedlákovi uhodil
blesk do slavení a nalropil ško-

du žádnému se však nic neslulo
Panu duhu lakiibovi zabil blesk
kun dobytka

- Čtvrtého července jsiun tu
oslavili došli krásně Ačkoliv
mnoho naších rolníků bylo za-

městnáno pckáiiím pšenice přece
byla došij velká návšlěva Vši-

chni se krásně pobavili

OTEVŘENI POZEMKO=
dle Carey Act

IWfinij1 ilnifii 7 sriliB t
l'M i i vwi xc inim ukrň v

!cr I iv r V illcy 1'ImIi NI

In' c-n- siilMk" n illiiiilií
í'11 Tiilu' llHiiii iikni iii'iiiOli
miiikii v Ni'iniiiii't Trni't lni

lllt ill t St II nlllí (V 11 h

Uť NMlňtkv I l ni ý říM

1'iAii iitihii- - iiifrinii'i ltit hirlKfi
ilukt (

I thlt i i ! i nři r

lilii h Hluku — In Unii I prim ii

tMl Ulutf V kiiilt-li- l Ihlli l

14 A BMITU
koUnílasl a lúmli# dnlfllnln
Hrili Kmliamt (a Haam to i IJniun
HaciIi BuiMmim

OMAHA Nt:riH

iiiiiiiiMiiiiiii!iií!ii!iiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiniiii!ii

"Ano jako na
1

břehu moře%
Tomy "To t

bpš
Id i 114 bl i lllt liiií- - v i

luk 1 ileklllkiho v ě

jile jet lblrtbičj--
'

"Aim a mv imhhvÍ nic

KÍOOO kusů s trh éilý a vyšší do

mácí iM západní ijfl1'1

fólOj roční V 100700 i jehnu
ta ilomáeí +(1200 HOOj západní
+(íL'Vo H2Ů

Kiiiisiis Cíly 7 července 'pl
Hovězího dobyl ku bylo obdc

ženo 0700 kusů V čemž bylo
L'loo jižních í Irh Oo2 vyšší
kukuřicí krmeni volí KlOo

n7j pěkní volí +72Ví zá

padni volí ijifiOOo HOOj jižní vo-l- i

+Voo7:0 krávy l2Vř
700 jalovice ifsliUVo H'2't k cho-

vu a U žíru 'iVidhlVi bulíei

ifV7r07'jr lelulu +lí000!l00
Prasat bylo obdrženo 1100 ku

sů trh vyšší většinu prodejů
+SMV0H!") prasata těžká +mu
0 !) na maso +mmo mííií i

lehká H'IM2Vj i selata
+7000 HrU

Ovee u jehťial bylo obdrženo
IIMIO kusů Irh 100 ic vyšší

jehňala +V7V 7'J roční +170

0000 skopej +lU:0l ílOII ovce

+::()( IVI k chovu a k žíru

+L''oo 100

Sl ouís 7 července l!l'l
Hovězího dobyl ku bylo obdrže

no líOi Ml kusů Irh slálý pěkní
až vybraní volí +7UV0 H'J'i pro
střední váhy +'rllo 7Ó0 k žíru

+Vro 7iO krávy u jalovice
+V000M00J bulící +1000 700
lelulu +0000 ÍMM jižní volí
+" '2"i(n 77"i krávy u jalovice
+1 2Vo'tvo
Prasat obdrženo bylo ÍIIMM) ku

sít trh o 10e vyšší Nelulu a pru
sálu lehká +72V!Mr míchaná
a na maso +!lOllo !l J" pěkná
těžká +fl000íl10

vec i jelnuil bylo obdrženo
'IMiO kusů irh slálý ovce +:i:f'i
0lL'-"- i roční +"iOOo (í2"i jehňa-

la +72VO7ÓO
Sl losepll 7 července 1!JJU

Hovězího dobytka bylo obdrže-n- o

7ÍÍIK) kusů Irh o 10c vyšší
voli +7r00HM(i krávy a jalovi-
ce + UK0HriO telata +"i:iO0

ítOO

1'rasat obdrženo bylo IMOO ku-

sů trh o J00d'e vyššt nejvyšši
cena +!!" většinu irodejů
+:HM0 K!I0

Ovce a jehnat bylo obdrženo
'!(( kusu trh l)0lí"ie vyšší

jehňala +iiOOo 7i"i

Obilní trh

Pšenice - čís li tvrdá io

M:tt:e cis :t tvrdá 2omíc čís
I tvrdá S0uH2c čís 'I jarní

íU l jarní ~ui h:U

íliová i čís 2 duním l ti h(c
čís :t duriini wOuOiJe (nová
Kukuřici' — čís 'I bílá Vh'h0

:! čís t bílá Vhoz ví čís l
žlutá "Wi V11 te čís :i žlulá
fi7:i0 ÓHt t ' i žlutá 'tlVjo
W éís 'i?:-i'-

! k":i
07! 0 He éí-- i I i7(U ó"' i tle

rozll idéná ólío rJe
Uvi' - čís 2 bílý :{: i(i b)e

(iiiivýi staiiduril :ť ý (nový)
gs :t bílý :t''i ť i( ? či bílý
'K' (Ul Pte

Jičim n - - k sbubivánl Vilu

M'e (nový) iis l k' klliMlil I J

i'l Cie ( In v y l

tlti 'i '2 'hiVIii lim
Ve í či it i l

1

dl in (liuvč

ZPRÁVY Z UNWOOU NEHR

Tdv ilVtlý itrvilue slrtVIlě

líními éknui Vsik d-t- i

im Z ! l !
( tu Nu !! tutíbi

HillisU s i l 11 s'-- l jki p-- i

páiiiiin lti prli i h t4 I i4 tvá

(lib K(idy !k llifu d M V V

i ! d Hiiuilu litť lt '

t14 tl l tl li luti Vřlsiii ! d

ji i iil'Ha!t Uhi d l U' kdť

J i4dl Vlík "! 1 ! kl- -

ft In ( iiiiH tni dtk p

července eos nalézal se větši-

nou v slunné ivalíloi nii diná léla

potuloval se dále na jihu ale le-

tím nejsou žádné žerly s exíká

uy ml oni namílí liebu ples
hraníce

Hllle mc zde nějaké (ÍZení

pan loscl' Máca z Itruno v čase
mezí vlaky

- I'ana I C Sedleckého one

hdy navštívil nějaký expert na

vybíraní kuřat ale musí býlí pří
lom i silák neb 00 kusu odnést
není žádný žert Nebyla však

ještě došli dorostlá proto pan

Sedlecký by mu daroval polovicí

pšenice kterou lieblole moci po
sekal aby si ji sklidil a tu kuřata
dokrmil Tak ať se přihlásí
Možno že by doslal ještě něco

přidáno Včtu není snad horší
ho cínu než loto čistění kurníku
ale ne ml trusu nýbrž od drůbe-

že V několika posledních lélech

byl snad každý poctěn návštěvou

těchto expertů Také nám vyčí-

slili kurník asi dvakráte Ale

všeho do času! Neb jeden každý

jest hotov jim zaplatit za jejich
práci ovšem že ne stříbrem ale
něčím jiným po čem lidé

- Paní Pr Ciliáčková se tak
dalece pozdrav i'a že již je s pu
steli ini štíru u zunu začíná ce mj
li k světu i 'o 7 iicdél neHMěla

se ani hnout Však si lo ymc vy

nahradí jeli CO Sešili Pii piislci]
ní naší návštěvě již nám vyšla

naproti až ke dveiim a proto hýli

jsme dosti radostné překvapeni
— - Minulý týden byla povětr

ními dosti příznivá jak pro obi-

li lak pro korný Pšenice i žila

jsou již většinou posekaná a teli

7V t—v TAůuimiww j u ricn

Um
"ary

jit t doiiťiVft

! vtu
( My li

W
1í Oaoha ikzň

U(jhtfi Power

i úompany

lali poplach a místní úřady vy-

daly se na iiiÍhIo a shledaly že je

jlo :!0 farmářský český děl-

ník lun Zidek K sebevraždě u- -

poléebil krátkého řemenu a kus

diálii balícího f
kapse nalezen

čehky psaný lístek v němž praví
ho živo' omrzel n také v něm

mluví o nějakých ijVV jež jak se

myslí má někde schované a žádá

aby jeho příbuzní v Cechách byli
uvědomeni V poslerlní době

nebylo to v jeho hlavě v pořád-

ku byl pro různé přečiny zatčen
a u různých českých farmářů v

lílack Uear ošetřován K práci
mnoho nebyl a po týden před
tím byl viděn toulat! se při poto
ce V večer před sebevraždou byl
viděn v Perry Mrtvola jeho by
la už v tom nejpokročilejsím
stupni rozkladu
— Dělník Josef Volčák by

dlící v čísle líHOd Fullcrton ave
v Clevelandu vysel si minulý tý
den do městských koupelen do

(iordou parku a hodinu na to od

vážen hvl polomrtvý do ďlenvilb
nemocnice kde dosud se nalézá
Volčák za koupání zaplaval da-

leko na jezero byl křečí překva-

pen a tonul Plavčík los Duffy

pustil se za tonoucím než ale k

němu připlaval Volčák sklesl do

hlubiny Vzdor tomu Duffy po
kusil se o třikrát o jeho zuchlá
nění a konečné podařilo se mu

polomrtvého dostal i na břeh iu

čež použito pulmotorii a Volčako
ví život navrácen

TRŽNÍ ZPRÁVY

So Oiiiabu 7 iVmiiee pípl
Iiovéiiho dobytka došlu e I

kem málo neboť jenom l kar
b bi 1 1 1 ii i VétMiut dibt
ki (oÚtttll jí kilu nú li o

In a tu a l nu b b néi ii kotů k

i bm ii it k ilm atšiik inÁbi

krsi pr'tfdul váhy
Po vykrimnýih vobeh byla ét

li pHt4ka a ukorií viieko pn
ibíito bbi ď l' limbu ránu

Při t Mulu h ib li i ihi n 4

li trU ropnoidd iubř kídý
prvu trwhu ilo?jši en v

Tiký ibttk 1'bívlUf prteltUal

byl zdlouhavý a bylo skoro již
Id hodin když konečné všecko

vyčištěno

Ceny dnešního rána byly ly

tiejvyffí ve dvou měsících a pou
ze 'e pod iicjvyšší cenou minu
lého roku

Trh na skot se otevřel s cena
mi o 0o7 IVe vyššími na jehňala
a byl celkem éilý jakmile se jed
nou začalo prodávali Myla to

dobrá zásoba na pondělek a také

jakost byla lepší u porovnáni s

minulým týdnem u pozůstávala
většinou ze západního skotu Po

ptávka byla dobrá h tím výsled
kem že ceny byly skoro všeobec
ně vyšší Čtyři náklady oregon-skýc- h

jednat v průměrné váze (ii
liber prodaly se za TH' proti
+7 i' na sklonku minulého tvdne
Většina nejlcpších kusíi se pro
dávala při cenách od +7f"o
770

Skopej opětné převládali ve

starých kusech a též dosti bylo
ročních Jako před tím starých
ovce bylo málo Jako v případě
jehnat staré o ve byly v směs %

pastvin a co do jakosti b ly lep
ší nežli v minulém týdnu iiod

noty byly považovány za stálé
a silné Ačkoli poptávka po
skot ii byla dobrá zásoba na ruce
hvht asi dostatečnou pro požit

ibnky trhu Čtyři káry západ
níeh skopeů v průměrné áe 'Kt

liber prodaly se pu lYV Velmi

málo ročních a starých ovee

prodávalo v prvních hodinách

dopoledne
Celkem asi 17 kar uli MUM

kiiMi )y obdrženo což ko
l ni '„Milí ktlsti více lni M tý-

dní ni u o plných n kusů více

ml píitl dvěma týdny Sovná
tť' ll 'lsnlill ne stř ílu' III diirtil lili

iii!)íi toku jist n 'i Iv koso
k'UÍ Aj Il(tili4 íásnby puíů
ttuvHU f ktrýeh kusu

ldnť i 'li' j I ň ii in
vyknu při riiiáeh o lo!pM wi
sbli Tb lii ně bl Vsk rdi m

ti4 ý bvbi jií pd dm k b k

Orťtií Vstrku přxtfiím Sktiř4
jťií4til ďisli d ti i í c

t t ' v fc
ní # T ť U ř l i ' ' 4 vťi

n4 i i l j ti ttrtiliit

Cvl tiinn' li i!-d-li- - t riiif li 4

Mbvelooii bii iu!

14 m#„4 ltr t#il M llfc((i

44 R kté iiy l4 3

Ů

— f1 j!

mm
V

nirotbil krj a podaly ukli
ku tiřiduí"li t4ii ů Hh imIiu ri
ťtu-ťit- na náfjH i4 titi(
I r u lí0-4t- u lrí n la
t( l twt poiurtumit a k lni '4

r-- ! U v l't mIUmU koue
l(- dilliit i 1(1 Kd J 4 1 ji

n4l tř4 ln 'jteťki
!! lul # llti !' HA Mll llt

V4U HK ůil
klrrti Umí ltla iKtvtnl "

4')lliMÍnr" U I "i kn-élAu- i

Itíff kfwtukli ír li f(U

'ilV ltltík $ tliiK iIIVII a j I M 4 1 4 Jltllt p'kll4

!! M tti'Í t bli O k'l
h m"iié í i I t i h I IW

hs!H I14 piriíku rdtt
n pUi t t )p4d4ly i

vv-- t m'í!i pij i Mťtk-- t mi

iitií l i Ivdnr - („iiní H- - l

i i! i íntl ei srivi4l-- i

-- kSiiiiil r i HiuiuItHii týdi
u t# ub jvt tm bl l

tVdufll
KfV jJ nw d bl !ibtt jk
lir# t'rhl4l''

li li I i j t i řniik k't t hii

t4 pr#rdnl $ píljii § '„' i ' Jí l i t '- -l j
%b m I! kd t v w

- I
"

l v --

in kv átit ! tá
"' fch lll $ tiv III

iími i'id i v v krm ♦!'' Vr VáU v 4- - jvl
I k

) t p4tVll #1 HiH ÍJ J'dÍlt d Wi li 4 t

%4 Ha


